CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR GILSON DIAS CARDOSO

REQUERIMENTO Nº 29/2018.

Autoria: Vereador GILSON DIAS CARDOSO

Assunto: Requer a construção do Portal de Boas Vindas da Instancia Turística do Geladinho.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

                O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa de

Leis, na forma do Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno. Seja solicitado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito de Marabá e do Ilustríssimo Senhor Secretario de Indústria, Comercio,

Mineração e Turismo a construção do Portal de Boas Vindas da Instancia Turística do Geladinho. A ser

localizada no inicio da estrada vicinal que da acesso a Vila Do Geladinho.

Justificativa

 A Vila Geladinho e região compreende-se como um dos pontos que mais atrae turistas durante

todo ano, ali esta localizada a praia do geladinho e o igarapé com o mesmo nome da Vila onde existem

vários balneários, chácaras e restaurantes que são frequentados por aqueles que procuram desfrutar do

turismo ecológico em nosso município.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2018.

_____________________

Gilson Dias Cardoso

Vereador-PCdoB